
CADB/T-HE
PRO-REG Recuperadores de 

calor de alta eficiencia

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS ACÚSTICAS

ACCESORIOS

APLICACIONES

CADB/PRO-REG

Recuperadores de calor, con intercambiador de placas tipo counterflow 

de alta eficiencia (hasta el 93%), certificado por EUROVENT, montados 

en cajas de acero galvanizado plastificado de color blanco, de doble 

pared con aislamiento interior termoacústico ininflamable (A1/M0) de 

lana mineral de 25 mm de espesor en los modelos 04 a 33 y 47 mm en 

los modelos 45 a 100. 

Consultar pág  

Bocas de entrada y salida configurables, versiones para
instalación horizontal y vertical.
TTemperatura mínima de aire exterior -10ºC. Para temperatu-
ras inferiores es necesario utilizar baterías de precalefacción 
ubicadas en la aspiración del aire exterior
Incluye un control de funcionamiento integral
- Filtros F7 (ePM1 70%) de baja pérdida de carga en la 
impulsión.
- Filtros M5 (ePM10 50%) en la extracción

Img. Túnel Tesalia Ventilación por SyP 

Modelo Presión sonora (LpA)* Potencia sonora (LwA)

Aspiración Descarga Radiado Aspiración Descarga Radiado

CADB-HE 04 PRO-REG 34 55 43 54 75 63
CADB-HE 08 PRO-REG 37 54 38 57 74 58
CADB-HE 12 PRO-REG 46 61 44 66 81 64
CADB-HE 16 PRO-REG 45 60 45 65 80 65
CADB/T-HE 21 PRO-REG 42 58 42 62 78 62
CADB/T-HE 27 PRO-REG 47 62 49 67 82 69
CADB/T-HE 33 PRO-REG 47 67 53 67 87 73
CADT-HE 45 PRO-REG 46 68 57 66 88 77
CADT-HE 60 PRO-REG 47 65 58 67 85 78
CADT-HE 100 PRO-REG 50 68 61 70 88 81

* Nivel de presión sonora, en dB(A), medida en campo libre, a 3 m de distancia.
En función de las condiciones de instalación, tipo de cerramientos, así como características de los materiales utilizados en paredes y falsos techos, 
los niveles de presión sonora reales pueden ser muy distintos a los valores indicados en la tabla.

CONFIGURACIÓN 
HORIZONTAL

CONFIGURACIÓN

 

VERTICAL



CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Modelos D: sin aporte adicional de calefacción.

Unidad completa Ventilador Peso 
(kg)Diámetro 

conexiones 
aire 

(mm)

Caudal 
nominal 

a 150Pa*2 
(m3/h)

Eficiencia 
recuperador*1 

(%)

Alimentación 
eléctrica

P. abs. 
máxima 

(kW)

Intensidad 
máxima 

(A)

Velocidad
máxima
(r.p.m.)

Intensidad 
máxima 

(A)
Cada 

ventilador

CADB-HE D 04 PRO-REG 200 450 87 1/230V, 60Hz 0,35 2,2 3700 1,0 147

CADB-HE D 08 PRO-REG 250 800 86,4 1/230V, 60Hz 0,53 2,9 2650 1,3 183

CADB-HE D 12 PRO-REG 315 1.200 85,3 1/230V, 60Hz 1,10 3,5 2550 1,6 190

CADB-HE D 16 PRO-REG 315 1.600 85,5 1/230V, 60Hz 1,10 4,3 2845 2,0 235

CADB-HE D 21 PRO-REG 400 2.100 86,5 1/230V, 60Hz 1,13 4,7 1580 2,2 333

CADB-HE D 27 PRO-REG 400 2.700 83,8 1/230V, 60Hz 1,84 7,5 2450 3,6 367

CADB-HE D 33 PRO-REG 400 3.300 89,9 1/230V, 60Hz 2,32 9,6 2200 4,6 420

CADT-HE D 45 PRO-REG 400x600 4.500 88,4 3+N/400V, 60Hz 4,43 6,3 2200 3,0 597

CADT-HE D 60 PRO-REG 500x700 6.100 89 3+N/400V, 60Hz 4,43 6,3 2200 3,0 730

CADT-HE D 100 PRO-REG 1100x610 10.000 88,9 3+N/400V, 60Hz 8,13 11,9 2160 5,8 862
*1 Eficiencia húmeda referida a caudal nominal, condiciones exteriores (-5ºC 80% RH) e interiores (20ºC/50%RH).
*2 CADT-HE 45 caudal referido a 450Pa. CADT-HE 100 caudal referido a 300Pa.

Modelos DC: con batería de agua caliente incorporada.

Unidad completa Ventilador Batería de agua 
caliente

Peso 
(kg)

Diámetro 
conexiones 

aire 
(mm)

Caudal 
nominal 

a 
150Pa*2 
(m3/h)

Eficiencia 
recupera-

dor*1 
(%)

Alimentación 
eléctrica

P. abs. 
máxima 

(kW)

Intensidad 
máxima 

(A)

Vel.
máx.

(r.p.m.)

Intensidad 
máxima 

(A)
Cada

ventilador

Potencia 
calorífica

  (kW)
T agua

80/60ºC

Potencia 
calorífica

  (kW)
T agua

50/45ºC

CADB-HE DC 04 PRO-REG 200 450 87 1/230V, 60Hz 0,35 2,2 3700 1,0 2,7 1,6 149

CADB-HE DC 08 PRO-REG 250 800 86,4 1/230V, 60Hz 0,53 2,9 2650 1,3 5,1 3,1 186

CADB-HE DC 12 PRO-REG 315 1.200 85,3 1/230V, 60Hz 1,10 3,5 2550 1,6 7,1 4,3 193

CADB-HE DC 16 PRO-REG 315 1.600 85,5 1/230V, 60Hz 1,10 4,3 2845 2,0 8,6 5,3 239

CADB-HE DC 21 PRO-REG 400 2.100 86,5 1/230V, 60Hz 1,13 4,7 1580 2,2 12,6 7,8 338

CADB-HE DC 27 PRO-REG 400 2.700 83,8 1/230V, 60Hz 1,84 7,5 2450 3,6 16,2 10,0 375

CADB-HE DC 33 PRO-REG 400 3.300 89,9 1/230V, 60Hz 2,32 9,6 2200 4,6 18,2 11,1 427

CADT-HE DC 45 PRO-REG 400x600 4.500 88,4 3+N/400V, 60Hz 4,43 6,3 2200 3,0 25,6 15,5 606

CADT-HE DC 60 PRO-REG 500x700 6.100 89 3+N/400V, 60Hz 4,43 6,3 2200 3,0 34,7 21,1 742

CADT-HE DC 100 PRO-REG 1100x610 10.000 88,9 3+N/400V, 60Hz 8,13 11,9 2160 5,8 58,9 35,4 882
*1 Eficiencia húmeda referida a caudal nominal, condiciones exteriores (-5ºC 80% RH) e interiores (20ºC/50%RH).
*2 CADT-HE 45 caudal referido a 450Pa. CADT-HE 100 caudal referido a 300Pa.

Modelos DI: con resistencia eléctrica de calefacción incorporada.

Unidad completa Ventilador Batería eléctrica Peso 
(kg)Diámetro 

conexiones 
aire 

(mm)

Caudal 
nominal 

a 
150Pa*2 
(m3/h)

Eficiencia 
recupera-

dor*1 
(%)

Alimentación 
eléctrica

P. abs. 
máxima 

(kW)

Intensidad 
máxima 

(A)

Vel.
máx.

(r.p.m.)

Intensidad 
máxima 

(A)
Cada

ventilador

Potencia 
(kW)

Intensidad 
máxima 

(A)

CADB-HE DI 04 PRO-REG 200 450 87 1/230V, 60Hz 1,3 6,7 3700 1,0 1 4,5 148

CADB-HE DI 08 PRO-REG 250 800 86,4 1/230V, 60Hz 2,5 12,0 2650 1,3 2 9,1 185

CADB-HE DI 12 PRO-REG 315 1.200 85,3 1/230V, 60Hz 4,1 14,9 2550 1,6 3 11,4 192

CADB-HE DI 16 PRO-REG 315 1.600 85,5 1/230V, 60Hz 4,6 20,2 2845 2,0 3,5 15,9 237

CADT-HE DI 21 PRO-REG 400 2.100 86,5 3+N/400V, 60Hz 7,1 13,8 1580 2,2 6 9,11 336

CADT-HE DI 27 PRO-REG 400 2.700 83,8 3+N/400V, 60Hz 7,8 16,6 2450 3,6 6 9,1 373

CADT-HE DI 33 PRO-REG 400 3.300 89,9 3+N/400V, 60Hz 9,8 21,0 2200 4,6 7,5 11,4 424

CADT-HE DI 45 PRO-REG 400x600 4.500 88,4 3+N/400V, 60Hz 13,4 20,0 2200 3,0 9 13,7 602

CADT-HE DI 60 PRO-REG 500x700 6.100 89 3+N/400V, 60Hz 16,4 24,5 2200 3,0 12 18,2 737

CADT-HE DI 100 PRO-REG 1100x610 10.000 88,9 3+N/400V, 60Hz 32,13 48,3 2160 5,8 24 36,4 874
*1 Eficiencia húmeda referida a caudal nominal, condiciones exteriores (-5ºC 80% RH) e interiores (20ºC/50%RH).
*2 CADT-HE 45 caudal referido a 450Pa. CADT-HE 100 caudal referido a 300Pa.


